[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

от   25.05.2009                                                                                                                     № 87

ст.Раздольная
Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств Раздольненского сельского  поселения Кореновского района

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю :

      1.Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств Раздольненского сельского  поселения Кореновского района (прилагается ).

      2.Финансовому  отделу администрации  Раздольненского сельского  поселения(Севостьянова) обеспечить представление реестра расходных обязательств  Раздольненского  сельского поселения в финансовое управление департамента  по финансам, бюджету  и контролю Краснодарского края  в Кореновском  районе в установленном порядке.

       3. Признать  утратившим силу  постановление от главы Раздольненского сельского  поселения  Кореновского района                               от 10 января 2006 года № 4  « Об утверждении Положения  о порядке ведения реестра расходных обязательств Раздольненского сельского  поселения Кореновского района».

       4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на  начальника  финансового отдела  Раздольненского сельского поселения Кореновского района В.Н.Севостьянову.
           5. Обнародовать данное Постановление в установленном  порядке.

            6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Глава Раздольненского

сельского поселения
Кореновского района                                                                       А.Н.Еригин

      Проект подготовлен и внесен
      финансовым отделом администрации
      Раздольненского сельского поселения
      Кореновского района

      Начальник финансового отдела

     В.Н.Севостьянова

        25.05.2009
Проект согласован:

Начальник общего

отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района                                                                            Л.И.Шевлякова

25.05.2009

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                        к постановлению главы

                                                                     Раздольненского сельского поселения
                                                                       Кореновского района

                                                                      от 25.05.2009 № 87
ПОЛОЖЕНИЕ

     о порядке ведения реестра расходных обязательств

Раздольненского сельского  поселения Кореновского района

       1.Реестр расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района ведется с целью учета, обеспечения и оптимизации расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района и оценки объемов средств местного бюджета, необходимых для их исполнения в плановом периоде.

          Реестр расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района используется при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год, а также для определения действующих обязательств бюджета и принимаемых обязательств в плановом периоде.

      2.Реестр расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района представляет собой свод реестров расходных обязательств распорядителей и (или) получателей средств местного бюджета, составленных по форме согласно приложению к настоящему Положению в соответствии с требованиями настоящего Положения.

      3.Реестр расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района ведется администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района в соответствии с требованиями настоящего Положения.

      4. Администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района ежегодно составляется:

          предварительный  реестр расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района  –  в соответствии с утвержденным графиком разработки  проекта местного бюджета на  очередной  финансовый  год;

           уточненный реестр расходных обязательств Раздольненского сельского поселения Кореновского района  – в течение    15 дней после принятия решения совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района о местном бюджете на очередной финансовый год.

      5.Расходные обязательства Раздольненского сельского поселения Кореновского района, не включенные в реестр расходных обязательств  Раздольненского сельского поселения Кореновского района , не подлежат учету в составе действующих обязательств при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год .

      6.Распорядители и (или) получатели средств местного бюджета

представляют администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района:

реестры расходных обязательств распорядителей – не позднее   1 июля   текущего года;

 уточненные реестры расходных обязательств распорядителей бюджетного планирования  - не позднее 1 декабря текущего года .

      7.Реестр расходных обязательств в Раздольненском сельском поселении Кореновского района ведется по форме, определенной приложением к настоящему Положению.

В реестре  предусматриваются  следующие разделы:

раздел 1- Расходные обязательства поселения, вводимые федеральными Законами, финансовое обеспечение  и  исполнение которых осуществляется на уровне поселения, и связанные с реализацией вопросов местного  значения и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

раздел 2-Расходные обязательства , не отнесенные к вопросам местного значения( ст. 14.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ) и расходные обязательства по осуществлению органами  местного самоуправления отдельных  государственных полномочий.  Не переданных им в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, введение, установление и исполнение которых осуществляется  органами поселения;

раздел 3- расходные  обязательства, возникшие в результате принятия муниципальных правовых актов при  осуществлении органами  местного самоуправления поселения переданных им  отдельных государственных полномочий РФ;

раздел 4- расходные обязательства бюджета муниципального района. Переданные на исполнение  в бюджеты  поселений;

раздел 5-расходные обязательства, возникшие в результате принятия  муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления поселения переданных им отдельных полномочий субъектам Российской  Федерации.

В реестре  указываются  следующие  графы:

в графе 1-код расходного обязательства ( порядковый  номер  расходного обязательства);

в графе 2-наименование  расходного обязательства с группировкой расходов в разрезе экономических статей  бюджетной  классификации Российской  Федерации;

в графе 3-наименование  и реквизиты нормативно-правового  акта, договора, соглашения;

в графе 4-номер статьи, части , пункта, подпункта, абзаца нормативно-правового акта, договора, соглашения; ;

в графе 5- дата вступления в силу нормативно-правового акта, договора, соглашения и срок их  действия ;

в графе 6- код раздела, подраздела  классификации расходов бюджетов Российской  Федерации, по которому предусматриваются  ассигнования на исполнение  расходного  обязательства ;

в графе 7-код целевой статьи классификации расходов бюджетов Российской  Федерации, по которому предусматриваются  ассигнования на исполнение  расходного  обязательства ;

в графе 8-код вида  расходов  классификации расходов бюджетов Российской  Федерации, по которому предусматриваются  ассигнования на исполнение  расходного  обязательства ;

в графах  9 и 10- объем ассигнований на исполнение расходных обязательств за отчетный финансовый год в соответствии с годовым отчетом об исполнении местного бюджета ( по плановым  и фактическим показателям  соответственно);

в графе 11- объем ассигнований на исполнение расходных обязательств в текущем финансовом году в соответствии с решением Совета о местном бюджете на соответствующий финансовый год и  свободной бюджетной росписью;

в графе 12- расчетный объем ассигнований на исполнение расходных обязательств в очередном финансовом году;

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского  района                                                                                 А.Н.Еригин

 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                        к Положению о порядке ведения реестра расходных

                                                                                                                        обязательств Раздольненского  сельского поселения

                                                                                                                                                Кореновского района

РЕЕСТР

расходных обязательств Раздольненского сельского поселения

	Код расходного обязате-льства

	Наименование расходного обязательства

	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходование средств

	Коды бюджетной классификации

	Объем средств на исполнение расходного обязательства ( руб.)

	Наименова-ние и реквизиты нормативно-правового акта

	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступле-ния в силу и срок действия

	Раздел, Подраздел

	Целевая статья

	Вид расхода

	Отчетный финансовый год

	Текущий финансо-вый год

	Очеред-ной финансо-вый год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего:

	1.Расходные обязательства поселения, вводимые федеральными Законами, финансовое обеспечение и исполнение которых осуществляется на уровне поселения, и связанные с реализацией вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

	Итого по статье  210

	Итого по статье

223

	Итого по статье

260

	Итого по статье

310

	Итого по статье

000

	2. Расходные обязательства, не отнесенные к вопросам местного значения (ст. 14.1, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ), и расходные обязательства по осуществлению органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, не переданных им в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ, введение, установление, финансовое обеспечение и исполнение которых осуществляется органами поселения

	Итого по статье  210

	Итого по статье

223

	Итого по статье

260

	Итого по статье

310

	Итого по статье

000

	3. Расходные обязательства, возникающие в результате принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления поселения переданных им отдельных государственных полномочий Российской Федерации

	Итого по статье  210

	Итого по статье

223

	Итого по статье

260

	Итого по статье

310

	Итого по статье

000

	4. Расходные обязательства бюджета муниципального района, переданные на исполнение в бюджеты поселений

	Итого по статье  210

	Итого по статье

223

	Итого по статье

260

	Итого по статье

310

	Итого по статье

000

	5. Расходные обязательства, возникающие в результате принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления поселения переданных им отдельных полномочий субъекта Российской Федерации

	Итого по статье  210

	Итого по статье

223

	Итого по статье

260

	Итого по статье

310

	Итого по статье

000

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района                                            _______________________                   ________________________________

                                                                                                            (подпись)                                                            (расшифровка подписи)

Начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения                                             _______________________                   ________________________________

                                                                                                            (подпись)                                                            (расшифровка подписи)